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”Det är dags att våra 
beslutsfattare öppnar 

ögonen och förstår vikten
 av rätt implementering av 

DSM i svensk lag. En modern 
upphovsrättslag är lösningen 
för att en frilansmarknad ska

 bli hållbar och balanserad 
i framtiden.”

– Paulina Holmgren, 
förbundsordförande
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Pandemin synliggjorde något vi själva vetat länge. Vi som jobbar med fotografi – 
som konstnärer eller kulturskapare har inte tillgång till samma sociala skyddsnät 
som andra yrkesgrupper. Vi som medlemsgrupp är till 97% egna företagare,
övervägande med enskild firma och vi är bland de sämst betalda i samhället. 
Vi tar sällan ut föräldraledighet när vi fått barn, vi tycker oss inte kunna vara 
sjuka utan måste alltid vara tillgängliga för uppdrag. Varje krona in i företaget
är en förutsättning för överlevnad. Detta framkom tydligt redan i den 
konstnärspolitiska utredningen från 2018. 

När pandemin bröt ut 2020 trodde vi kanske att det skulle bli max ett år av inställda
uppdrag och förlorad inkomst. Men det blev mer än två tunga år för många av oss. 
Vi kan se att några, med specifika inriktningar, har klarat sig bättre. Vissa har vågat 
sig på nya vägar och utvecklat nya a�ärsmodeller. Men vi ser också att några som
kämpade så hårt, till slut gav upp och valde en annan yrkesbana. När man tittar i 
backspegeln kan man också se en stor positiv sak med pandemin. Aldrig någonsin
har vi som yrkesförbund haft en sådan nära dialog med politiker och makthavare. 
Problematik som vi påtalat i årtionden tog politikerna plötsligt till sig och lyssnade 
på vilket minst sagt är en ordentlig framgång. Det har tvingat oss att jobba ännu 
hårdare och hitta en ny inriktning på vårt politiska påverkansarbete. Vi hoppas att 
det leder till att det verkligen sker förändringar, inte bara kopplat till återstarten, 
utan även på lång sikt. 

Året har dominerats av (förutom dialog och remissvar gällande återstarten av 
kulturen) en rad stora utredningar: PKE-utredningen, SGI-utredningar och det 
viktiga DSM-direktivet som ska implementeras i en ny upphovsrättslag i Sverige. 
Sedan länge råder det en osund obalans mellan parterna på den upphovsrättsliga 
avtalsmarknaden. Vi fotografer och upphovspersoner befinner oss alltid i en svagare
förhandlingsposition än våra motparter och har därför svårt att få skäliga villkor 
och ersättningar för användningen av våra verk och prestationer. Därför behövs det
skyddsregler i svensk upphovsrättslagstiftning som gynnar upphovspersoner i 
enlighet med syftet i EU:s upphovsrättsdirektiv. Med en lyckad implementering 
hoppas vi att det äntligen kan bli slut på fulavtal och att goda förutsättningar 
skapas för framtida kulturskapare.

Vi i styrelsen förstår att ni medlemmar kanske börjar tröttna på enkäter, men ni har
hjälpt oss att skapa ett verklighetsbaserat underlag för att kunna jobba med dessa 
viktiga frågor. Utan ert superviktiga engagemang och era samtal med oss har vi
inte kunnat utföra det arbete vi gjort. Pandemin till trots har vi under året fått nya 
medlemmar och vi är glatt förvånade över att så många har startat nya företag 
under 2020-2021. 

 
 

Styrelsen har ordet
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Det känns hoppfullt inför framtiden att det finns en kämpaglöd hos er alla som 
vill arbeta med fotografi. Det är tydligt att en dröm är inget man ger upp så lätt.

I oktober anställdes vår nya verksamhetsledare, Angelica Månsson-Gerde och 
redan samma månad började vi arbeta strategiskt med vår vision och hur vi som
förbund ska se ut i framtiden. Vi har tittat på vilka utmaningar vi har framför oss. 
Vi har också påbörjat ett arbete för att se över hur vår organisation ska möta nya 
utmaningar och hur vi kan vara ett (ännu) bättre stöd för er medlemmar. 2022 
kommer bli ett roligt år där vi får lägga sikte på framtiden, men det kommer
innebära mycket hårt slit och arbete att driva detta. Det är något som vi så gärna 
vill göra för er och tillsammans med er medlemmar. Tack för ert förtroende! 

Styrelsen för Svenska Fotografers Förbund, den 5 april 2022

Förbundsstyrelsen 2021. Jonas Berg, Karl Melander, Tuana Fridén, Paulina holmgren, Anna Nordström, Stina Stjernkvist, Marco Padoan och Lena Granefelt (Eric Asp saknas). Foto: Felicia Gränd  
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Vi i styrelsen förstår att ni medlemmar kanske börjar tröttna på enkäter, men ni har
hjälpt oss att skapa ett verklighetsbaserat underlag för att kunna jobba med dessa 
viktiga frågor. Utan ert superviktiga engagemang och era samtal med oss har vi
inte kunnat utföra det arbete vi gjort. Pandemin till trots har vi under året fått nya 
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Vid sidan av remissarbetet kring ny upphovsrättslagstiftning presenterade 
Återstartsutredningen i september sina rekommendationer och med det följde en
rad välkomnande utredningar i frågor som vi arbetat med under mycket lång tid. 
Dock har arbetsbelastningen på kansliet till följd av detta blivit mycket hög och 
vår verksamhetsledare har trätt in i tre arbetsgrupper i KLYS där vi inte tidigare 
deltagit aktivt för att påverka: Socialförsäkringsgruppen med fokus på den nyss 
tillsatta utredningen om sjukpenningsgrundande inkomst för kulturutövare 
KKN-gruppen med fokus på den nyss tillsatta utredningen om en strategi för 
kulturella och kreativa näringar, samt Regionala gruppen med fokus på det stora 
antalet regionala kulturplaner som kommer på remiss under 2022. 

Inte minst har uppvaknandet från beslutsfattarnas sida kring kultursektorns 
strukturella problem inneburit ett stort merarbete för vår ordförande som fått
förfrågningar från många håll att delta i arbetsgrupper och delegationer. Vår 
ordförande har blivit en stark röst, inte minst inom KLYS, med möjlighet att 
representera yrkeskåren av fotografer men i flera frågor även hela bildskaparsidan.
Det är vi stolta och glada för då det skapar ökat synlighet för vår yrkeskår och våra
frågor. Därtill har arbetet fortsatt med Pliktmaterialutredningen samt utredningen 
om PKE- privatkopieringsersättningen som står inför ett avgörande i början på 2022.

 

615 000 kr

 

Kanslibidrag Fotoförfattarna

4 485 000 kr 

Bonus Copyright Access

2 695 000 kr

Medlemsavgifter

1 260 000 kr 

Övriga intäkter

625 000 kr

Fotoförfattarna förvaltning i AB 

Varifrån kommer Sffs pengar?
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Verksamhetsberättelse 2021
2021 har, liksom föregående år, präglats av pandemin som skapat en svår situation
för många av våra medlemmar. Under årets första halva har vår verksamhet till stor
del rört sig kring att stötta och vägleda medlemmar och kommunicera kring krisstöd, 
samt ytterligare växla upp påverkansarbetet för att synliggöra de e�ekter pandemin 
har på yrkeskårens förutsättningar att verka och leva. Vid sidan av det har vi försökt
hålla vår energi och kreativitet igång och skapat många digitala möten när 
möjligheter att mötas fysiskt har varit begränsade. Samtalsserien  “Fotografer i världen”,
under ledning av vår chefredaktör, var ett uppskattat återkommande forum under 
hela första halvåret och ett exempel på hur vår verksamhet anpassade sig efter 
rådande förutsättningar.  

Under året har vi fortsatt och i möjligaste mån även försökt arrangera fler digitala 
medlemsträ�ar och fotofrukostar, föreläsningar och samtal med fotografer, samt
kurser inom de olika delarna av verksamheten. Vår pris- och marknadsrådgivning 
som vi utvecklade 2020 har varit ett mycket uppskattat komplement till vår 
juridiska rådgivning och har under året förstärkts med rådgivning inom ytterligare
ett område: företagarfrågor i samarbete med Företagarna. Under andra halvåret har
ett intensivt remissarbete pågått, inte minst under sista kvartalet då 
departementspromemorian om införandet av EU-direktivet DSM (Digital Single
Market) i svensk upphovsrättslagstiftning försenat gick ut på remiss med en 
mycket kort svarstid. Från mitten på oktober till mitten på december arbetade vår 
ordförande, verksamhetsledare och jurist med detta. 

Vi tog in en extraresurs, en junior jurist arbetade deltid från sommaren för att stötta
upp den juridiska rådgivningen, som också begränsades under de sista veckornas
remissarbete för att vår jurist skulle kunna lägga fullt fokus på vårt remissvar.  
Arbetet har till stor del också skett inom KLYS arbetsgrupper, inom Bildupphovsrätt
samt Bonus Copyright Access, där vi samverkat och deltagit i arbetet med de 
organisationernas remissvar för att som kollektiv få en ännu starkare och mer 
slagkraftig position kring DSM. Tillsammans med dessa grupper har vi dessutom
deltagit i möten med ministrar och sakkunniga för att skapa ökat fokus på våra 
frågor. När direktivet implementeras i svensk lag kommer det att påverkas 
fotografers och andra upphovspersoners möjlighet att få betalt, hantera sina
rättigheter och få information hur rättigheterna faktiskt används. Tidsspannet att 
påverka har varit kort men resultaten av arbetet är något vi troligtvis kommer få 
leva med en mycket lång tid framöver. Därför har mycket tid och energi lagts på 
detta – vilket vi kommer att göra även under 2022, inför den tänkta 
implementeringen i juli.  
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Vid sidan av remissarbetet kring ny upphovsrättslagstiftning presenterade 
Återstartsutredningen i september sina rekommendationer och med det följde en
rad välkomnande utredningar i frågor som vi arbetat med under mycket lång tid. 
Dock har arbetsbelastningen på kansliet till följd av detta blivit mycket hög och 
vår verksamhetsledare har trätt in i tre arbetsgrupper i KLYS där vi inte tidigare 
deltagit aktivt för att påverka: Socialförsäkringsgruppen med fokus på den nyss 
tillsatta utredningen om sjukpenningsgrundande inkomst för kulturutövare 
KKN-gruppen med fokus på den nyss tillsatta utredningen om en strategi för 
kulturella och kreativa näringar, samt Regionala gruppen med fokus på det stora 
antalet regionala kulturplaner som kommer på remiss under 2022. 

Inte minst har uppvaknandet från beslutsfattarnas sida kring kultursektorns 
strukturella problem inneburit ett stort merarbete för vår ordförande som fått
förfrågningar från många håll att delta i arbetsgrupper och delegationer. Vår 
ordförande har blivit en stark röst, inte minst inom KLYS, med möjlighet att 
representera yrkeskåren av fotografer men i flera frågor även hela bildskaparsidan.
Det är vi stolta och glada för då det skapar ökat synlighet för vår yrkeskår och våra
frågor. Därtill har arbetet fortsatt med Pliktmaterialutredningen samt utredningen 
om PKE- privatkopieringsersättningen som står inför ett avgörande i början på 2022.

Verksamhetsledare Angelica Månsson-Gerde. Foto: Margareta Bloom Sandebäck Ur Samtalsserien  “Fotografer i världen”. Shohida Begum från Uttar Pradesh, Indien. Foto: Ann Johansson 
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För att sammanfatta har det varit ett år av mycket förändringar. Under våren valde 
befintlig verksamhetsledare att gå vidare till ett nytt jobb, vår ordförande gick in 
som tillförordnad under ett par månader och ledde kansliet under rekryteringen 
av en ny verksamhetsledare, som började sitt arbete i oktober. Hela kansliet med 
fem anställda och ordförande har dessutom haft en speciell arbetssituation under
hela året med långa perioder av hemarbete. 

Det har blivit uppenbart att det funnits ett behov att utveckla digitaliseringen och
förbättra våra arbetssätt, inte enbart för att hantera det påtvingade distansarbetet
men för att ytterligare e�ektivisera och kvalitetssäkra verksamhetens processer 
och rutiner. Det gynnsamma ekonomiska läget med högre intäkter än budgeterat 
från vårt avtal med Bonus Copyright Access gav oss möjligheten att äntligen göra 
investeringar på dessa eftersatta områden. Arbetet påbörjades omgående av vår 
nya verksamhetsledare när hon började i oktober och på kort tid har kansli och 
styrelse gått över till en helt molnbaserad struktur. 

I slutet på hösten drog också arbetet igång med ett nytt medlemssystem som ska 
underlätta administrationen och förbättra användarupplevelsen på medlemssidorna. 
Bland annat sköts faktureringen för kommande verksamhetsår (som brukar göras
i december) upp till februari, för att kunna göras i det nya medlemssystemet via 
epost. Översynen av ekonomisystemen med ambitionen att övergå till helt digitala 
processer startades också igång innan årsskiftet. Likaså påbörjades ett projekt att 
digitalisera vår uppskattade Prisguide samt utveckla denna innehållsmässigt. 
Det digitala utvecklingsarbetet i alla dessa ovan nämnde områden kommer att
fortsätta in på nästa år.  

Hyreskostnaderna för de stora lokalerna i STIM-huset har varit höga och avtalet 
sades upp under 2020 med utflytt per 31 december 2021. När vår nya
verksamhetsledare började i oktober påbörjades diskussioner med likväl befintlig 
hyresvärd som ett stort antal andra hyresvärdar för att hitta en lokal i mer passande 
storlek och hyresnivå inom huset eller i annan fastighet i centrala Stockholm. I 
mitten på december flyttade kansliet till ny lokal på Artillerigatan 6 vilket fr o m 
nästa år kommer innebära en lägre hyreskostnad. Det blev ett omfattande arbete 
med flytten, inte minst på grund av det arkiv som upptäcktes finnas i källaren och 
är en verklig fotohistorisk guldgruva. 
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”Med Återstartsutredningens 
betänkande i september

 följde en rad välkomnade
 utredningar i frågor som 

förbundet arbetet
 med i årtionden.”

 

Foto: Paulina Holmgren

– Angelica Månsson-Gerde, 
verksamhetsledare
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Förbundets verksamhet

Paris

Svenska Fotografers Förbund (SFF) startades 1895 och är därmed en av Sveriges 
äldsta branschorganisationer. Vi verkar för att främja utvecklingen av fotografin
samt bevaka och befordra fotografin och dess utövares intressen i Sverige. Våra 
målgrupper är främst våra medlemmar och potentiella medlemmar, men även 
bildköpare, beslutsfattare, media och allmänhet. Med dagens drygt 1850
medlemmar är SFF Nordens största förbund för yrkesverksamma inom fotografi.

Vår verksamhet innefattar allt från rådgivning i pris- och upphovsrättsfrågor,
remissvar och opinionsbildning kring likväl upphovsrättsfrågor och yrkesvillkor
som nationellt ansvar för fotografi, avancerade utbildningar och riktlinjer för hur
branschen ska hantera digitala bilder, till stipendie- och prisutdelning, tidningsut-
givning och ett brett kommunikationsarbete. Genom hemsida, nyhetsbrev, sociala
medier, föreläsningar och events når vi bred krets av fotografer men också en 
bildintresserad allmänhet. Fotografisk Tidskrift är SFFs medlemstidning med cirka 
2 000 prenumeranter. Med utgivning sedan 1888 är den Nordens äldsta fotografiska 
tidskrift. Fotografisk tidskrift är yrkesfotografernas tidning och vänder sig till alla
som arbetar professionellt med bild. 

Verksamhetsledare Angelica Månsson-Gerde och fotohistoriker Björn Axel Johansson. Foto: Felicia Gränd Prisguiden 2021. Formgivning: Pasadena Studio

JURIDISK RÅDGIVNING 
Förbundsjurist Thomas Riesler har under 2021 lett den juridiska rådgivningen 
som hållit öppen måndag-tisdag samt torsdag-fredag klockan 9-12 via telefon 
och mail. Thomas har under juni-december haft stöd av junior jurist My Berggren. 
På hemsidan har vi också samlat krönikor från förbundets jurister och de frågor de 
fått från medlemmar. 
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Hemsidan är navet i vår kommunikation och dit vi driver trafik från övriga kanaler 
som vi arbetar med såsom nyhetsbrev och sociala medier. På hemsidan publiceras 
även material från myndigheter, samarbetsorganisationer och andra som är
relevanta för medlemmarna. Där finns även medlemsexklusiva tjänster att tillgå
i inloggat läge. Under slutet av året påbörjade en förnyelse av medlemssidorna 
som kommer att lanseras under 2022. På hemsidan finns också Svenska Fotografers
Förbunds medlemstidning Fotografisk Tidskrift på en egen sida. Här publiceras en 
del utvalda artiklar från den tryckta tidningen. Under kalendariet på webben finns
utrymme att dela andra parters innehåll, tex kurser, utställningar och stipendier, 
som är relevanta för våra medlemmar. 
 
Genom SFFs Instagram och Facebook publicerar vi föreningens nyheter i korthet 
och med enklare text, ofta med hänvisning in till webben. I dessa kanaler finns 
också utrymme att berätta om det som inte platsar på vår webb till exempel 
delning av andra organisationers innehåll, gratulationer till medlemmar som 
nominerats eller vunnit ett pris eller övriga aktualiteter som berör SFF. 
Fotoförfattarna har också ett eget Facebookkonto, liksom Fotografisk Tidskrift har 
Facebook- och Instagram-konton. 

Nyhetsbrevet SFF-nytt utformas av kansliet och skickas till samtliga medlemmar 
med en regelbundenhet på ungefär varannan vecka. Därtill görs extra utskick kring
till exempel enkäter, kampanjer och andra aktiviteter som vi vill uppmärksamma 
särskilt. Fotoförfattarna har också ett eget nyhetsbrev, liksom Fotografisk Tidskrift. 
 

PRIS OCH MARKNADSRÅDGIVNING 
Lisa Engström (konsult) har under 2021 lett rådgivningen i pris- och marknadsfrågor 
som hållit öppen tisdag-torsdag kl 9-12 via telefon och mail. Lisa har under hösten 
också medverkat i arbetet med uppdateringar av Prisguiden.  
 
STIPENDIER 
Under 2021 har fyra stipendier delats ut, tre stycken rese- och utbildningsstipendier 
och ett vistelsestipendium kallat Grez-Sur-Loing, som delas ut tillsammans med 
Gefvert försäkringsmäklare. 

KOMMUNIKATION 
SFF har flera plattformar genom vilka information om vår verksamhet sprids till 
medlemmar och/eller till en vidare krets av yrkesverksamma, amatörer och 
fotografintresserad allmänhet. Dessa plattformar är sociala medier (Instagram, 
Facebook, LinkedIn, Vimeo), webbplatsen www.sfoto.se, nyhetsbrevet SFF-nytt och
Fotografisk Tidskrift.
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FOTOGRAFISK TIDSKRIFT 
Fotografisk Tidskrift ( F ) utkom med 4 nummer 2021 och vann Publishing Priset 
för bästa medlemstidning. F tilldelades 100 000 kronor från Kulturrådet i tidskriftsstöd 
i december 2021. Ansvarig utgivare var Jenny Morelli. Tidningen trycktes på Åtta45 
i Järfälla, certifierade för verktyget ClimateCalc och först i Sverige med licens att 
Svanen-märka trycksaker. 

Fasta medarbetare 2021 var Jenny Morelli (anställd) redaktör, teknisk redaktör 
Eva-Teréz Gölin. Pasadena Studio, AD. SFFs förbundsjurist Thomas Riesler och 
SFFs ordförande Paulina Holmgren bidrog med texter till varje nummer.  

Bland övriga medverkande under 2021: Anastasia Samoylova, Charlie Drevstam,
Simon Johansson och Hilde Honerud. Intervjuer och porträtt med bland andra: 
Jonas Bendiksen, Anna Clarén, Julia Peirone, Anders Petersen, Linda Hofvander, 
Agnes Thor, Emanuel Cederqvist, Linda Maria Thompson, Amanda Nilsson, 
Emma Svensson, Xenia Nikolskaya, Nadja Bournonville, Martin Bogren,
Ewa Stackelberg, Maud Nycander, Ulf Lundin, Brutus Östling, Pauline Benthede, 
Andreas Varro, Tore Hagman, Jann Lipka, Matilda Lindblad, Patrick Miller. 

Skribenter under 2021: Anna Henriksson, Martina Strand Nyhlin, Peter Wiklund, 
Svante Larsson, Lars Erik Hjertström Lappalainen, Tommy Arvidson, Sara Arvidsson,
Magnus Bons, Cyril Hellman, Göran Segeholm med flera. Vi har recenserat böcker 
och skrivit om alla möjliga tips och trix för fotografer/filmare/retuschörer i branschen. 
 

 

Jenny Morelli med priset. Foto: Hanna Langenfelt Dewoon Alla fyra nummer av fotografisk tidskrift 2021.  

Fotografisk Tidskrift har gått ut till alla medlemmar i förbundet och till ett flertal 
prenumeranter, kulturredaktioner, fotografiska institutioner, utländska institutioner
som ICP, New York med flera. Nätverkstan håller i lösnummersförsäljning. Tidningen
har funnits att köpa på: Bokhandeln Konst-ig, Kulturhuset, Galleri Kontrast, Press Stop, 
Hedengrens med mera. Fotografisk Tidskrift har gått att ladda ned som PDF till
läsplatta och är gratis för alla medlemmar genom vårt forum.  
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JANUARI 

13 januari 
Digital fotofrukost med styrelsens Anna 
Nordström, Växjö.  
 
27 januari 
Vi uppmanar våra medlemmar att söka 
Krisstipendium 3. 
 
28 januari 
Vad får man fotografera? Onlinekurs med vår 
förbundsjurist Thomas Riesler.  

FEBRUARI
 
4 februari 
Digital teknikföreläsning med Fotografisk 
Tidskrifts teknikredaktör Eva-Teréz Gölin
om Photoshops nya neurala filter. 
 
10 februari 
Digital fotofrukost med styrelseledamoten 
Tuana Fridén, Falköping.  
 
11 februari 
Samtalserien “Fotografer i världen”  
JH Engström, Paris samtalar med Fotografisk 
Tidskrifts Jenny Morelli. 
 
23 februari 
Förbundsjurist Thomas Riesler föreläser på 
Karlstads Universitet om: Utbildning i 
användning av bilder på sociala medier. 
 
25 februari – 14 maj 
Fotoboksfeedback med Klara Källström. 
Fotoboksfeedbacken är ett samarbete
mellan Fotoförfattarna/Svenska Fotografers 
Förbund och Centrum för fotografi.

MARS 
 
4 mars 
Samtalserien “Fotografer i världen” Annika 
Elisabeth von Hausswol�, Göteborg samtalar 
med Fotografisk Tidskrifts Jenny Morelli.

 

ETT URVAL AV SFFs AKTIVITETER 2021
10 mars 
Digital fotofrukost med styrelseledamoten
Jonas Berg. Tema medlemsförmåner. 
 
11 mars 
Samtalserien “Fotografer i världen”  
Ann Johansson, Los Angeles samtalar 
med Fotografisk Tidskrifts Jenny Morelli. 
 
16 mars – 30 mars 
Fotobokcirkel med tema landskap med 
Svante Larsson. Fotobokcirkeln är ett 
samarbete mellan Fotoförfattarna inom SFF och 
Centrum för fotografi. 
 
17 mars 
Svenska Fotobokspriset delas ut.  
Tre böcker vinner: Martin Bogren, Nadia 
Bournonville och Xenia Nikolskaya. 
 
18 mars 
Fotografisk Tidskrift nr 1 2021 kommer ut. 
Omslag: Charlie Drevstam.  
 
25 mars 
Samtalserien “Fotografer i världen” 
Thomas Nilsson, New York samtalar med 
Fotografisk Tidskrifts Jenny Morelli. 

APRIL 
 
6 april 
Ett online samtal om en ny antologi som visar
hur fotografiet har utvecklat och vitaliserat 
litteraturen – och vice versa. Nils Olsson och 
Mats Jansson i samtal med Fotografisk 
Tidskrifts Jenny Morelli. 
 
 8 april 
Samtalserien “Fotografer i världen” 
Christto & Andrew, Qatar samtalar med 
Fotografisk Tidskrifts Jenny Morelli. 

14 april 
Martin Agfors håller en föreläsning på temat: 
“Hur teknik från mobilkamerorna förbättrat 
och kommer att förbättra våra systemkameror”. 
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15 april 
Fotoförfattarnas årsstämma hålls digitalt. 

15 april 
Sista dagen att söka SFFs rese-och 
utbildningsstipendium och stipendium till 
Grez sur Loing. 
 
20 april 
”Hur kan man jobba med rörligt som ett 
komplement till stillbilder? Hur jobbar man 
med rörligt material i sociala medier?” 
Onlinekurs med Amanda Nilsson. 
 
22 april 
Samtalsserien “Fotografer i världen” 
jörgen Axelvall, Tokyo samtalar med 
Fotografisk Tidskrifts Jenny Morelli. 
 
Förbundsjurist Thomas Riesler intervjuas om
fotojuridik och filmas av Emma Svensson. 
 
27 april 
Teknikföreläsning: Eva Teréz Gölin håller en 
föreläsning i praktisk teknik
"Fixa färgbalansen".

MAJ 

4 maj 
Förbundsjurist Thomas Riesler föreläser på 
Karlstads Universitet om: Utbildning i
användning av bilder på sociala medier. 
 
6 maj 
Samtalsserien “Fotografer i världen” 
Katya Mukhina, Moskva samtalar med 
Fotografisk Tidskrifts Jenny Morelli. 
 
1 maj 
Svenska Fotografers Förbunds årsstämma 
hålls digitalt. 
 
6 maj 
Vi uppmanar våra medlemmar att söka 
IR-pengar senast 15 maj. 
 

 
 

 

JUNI

3 juni 
Förbundsjurist Thomas Riesler föreläser på 
June folkskola om upphovsrätt, GDPR 
och personer på bild. 

16 juni 
Nytt nummer av Fotografisk Tidskrift (nr 2 2021).
Omslag: Anastasia Samoylova. 
 
21 juni 
Vi går ut med en enkät till alla medlemmar om
återstart efter pandemin.
 

 
SEPTEMBER
 
1 september 
Online kurs: Skapa PDF från InDesign med
Eva Teréz Gölin. 
 
7 september  
Förbundsjurist Thomas Riesler håller Onlinekurs
för SFF:s medlemmar: Att publicera bild och
video i digitala kanaler, juridik och avtal. 
 
8 september 
Digital fotofrukost - tema prissättning.  
 
23 september 
Nytt nummer av Fotografisk Tidskrift (nr 3 2021)
Omslag: Simon Johansson.

OKTOBER 
 
5 oktober 
Förbundsjurist Thomas Riesler föreläser på 
Karlstads Universitet om: Utbildning i 
användning av bilder på sociala medier. 

26 maj 
SFF håller i prisutdelningen till 
Lars Tunbjörk-priset 2021. Leif Claesson 
samtalar med Fotografisk Tidskrifts Jenny Morelli. 
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13 oktober 
Digital fotofrukost med tema Återstart.
Presentation av förbundets nya 
verksamhetsledare Angelica Månsson-Gerde
som drog delar av Återstartsutredningen och
delade med sig av några första reflektioner.

19 oktober 
Förbundsjurist Thomas Riesler föreläste på 
Nordens fotoskola tillsammans med Jenny 
Morelli om upphovsrätt, GDPR och personer 
på bild. 
 
20 oktober 
Säljkurs: från säljskygg till säljtrygg. Online
kurs med Ulla Lisa Thordén. 

22 oktober 
Samtal om fotografi på Konstfack. Förbundets 
ordförande Paulina Holmgren deltar och 
Fotografisk Tidskrifts chefredaktör Jenny 
Morelli är moderator. 

25-29 oktober 
Förbundsjurist Thomas Riesler höll i en veckas
utbildning med tentamen i upphovsrätt, GDPR 
och personer på bild på Fotoskolan STHLM. 
 
28 oktober 
SFF i Möte med Justitiedepartementet om 
frågan om ersättningar från plattformarna för
deras användning av bildskaparnas bilder
e�ektivt ska garanteras (artikel 15) i det
kommande lagförslaget. Ordförande Paulina 
Holmgren deltar. 

NOVEMBER
 
4 november 
Den norske fotografen Jonas Bendiksen
i samtal med Fotografisk Tidskrifts Jenny
Morelli.

10 november 
Digital fotofrukost med tema fråga juristen. 
Förbundsjurist Thomas Riesler håller i 
föreläsningen.  
 

 
 

 
 

 
17 november 
Fotografisk Tidskrift vinner Publishingpriset i
kategorin medlemstidning. 
 
18 november 
Förbundsjurist Thomas Riesler föreläste på
Kungstensgymnasiet, Stockholm, om 
upphovsrätt, GDPR och personer på bild. 

DECEMBER 
 
9 december 
Nytt nummer av Fotografisk Tidskrift (nr 4 20221) 
Omslag: Hilde Honerud. 
 
9 december 
Förbundsjurist Thomas Riesler föreläste på 
HDK-Valand i Göteborg om upphovsrätt, 
GDPR och personer på bild. 
 
13 december 
SFF skickar remissvar om DSM-direktivet till 
Justitiedepartementet. 
 
14 december 
Kansliet flyttar till nya lokaler på Artillerigatan 6 
i Stockholm. 
 
16 december 
Förbundsjurist Thomas Riesler föreläser på
Karlstads Universitet om Utbildning i 
användning av bilder på sociala medier.
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”Det finns en enorm 
potential att genomföra 
viktiga förändringar för 

bildsektorn just nu.”

 

Foto: Paulina Holmgren

– Åsa Anesäter, verksamhetsledare 
till och med sommaren 2021 
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 KOLLEKTIV FÖRVALTNING AV UPPHOVSRÄTT 
SFF tecknar kollektiva avtal på områden som ligger utanför den enskilde fotografens 
kontroll – som biblioteksersättning, utställningsersättning, avtal om kopiering i 
skolor och vidaresändning av television i kabel. Avtal som dessa balanserar 
upphovsrättslagens inskränkningar och ger fotograferna betalt när bilderna används. 

BONUS COPYRIGHT ACCESS
SFF är medlem i den kollektiva förvaltningsorganisationen Bonus Copyright 
Access (BCA) och är representerade i dess styrelse. BCA är en 
upphovsrättsorganisation som på uppdrag från sina medlemsorganisationer 
inom litteratur-, press-, bild- och notområdet licensierar upphovsmännens och
utgivarnas upphovsrättigheter. Genom de avtal BCA tecknar med 
utbildningsanstalter, företag och kulturarvsinstitutioner upplåts bildskaparnas 
prestationer för användning. 

BCA samlar in upphovsrättsliga ersättningar för den kopiering som sker på dessa 
områden. Under 2021 har tidigare verksamhetsledare Åsa Anesäter varit adjungerad
i BCAs styrelse och ersattes under hösten av verksamhetsledare Angelica Månsson-Gerde. 
Då förhandlingarna i BCA startade under hösten 2021 sitter verksamhetsledare 
Angelica Månsson-Gerde som SFFs representant i förhandlingarna. 
 

 
BILDUPPHOVSRÄTT I SVERIGE 
Den kollektiva förvaltningen av de medel som utlöses via avtalslicenser i Bonus 
Copyright Access har SFF gett i fullmakt till Bildupphovsrätt i Sverige (Bildupphovsrätt)
att förvalta enligt LKFU. SFF är medlem i Bildupphovsrätt och bevakar förvaltningen 
via Bildupphovsrätts stämma samt genom representation i Bildupphovsrätts styrelse. 

Bildupphovsrätt är en förvaltningsorganisation som tillvaratar medlemmarnas 
gemensamma upphovsrättsliga intressen genom att skapa avtal och fördela
ersättningar till de vars verk har nyttjats. Ersättningen från den kollektiva 
avtalslicensieringen betalas från avtalslicensparten till Bonus Copyright Access, 
som sedan förmedlar den till förvaltningsorganisationen som organisationen
hänvisat till. För SFFs del går därmed avtalslicensieringen direkt från Bonus
Copyright Access till Bildupphovsrätt i Sverige. 

Under 2021 har tidigare verksamhetsledare Åsa Anesäter varit ordinarie ledamot i 
Bildupphovsrätts styrelse och ersattes under hösten av ordförande Paulina Holmgren. 
Verksamhetsledare Angelica Månsson-Gerde ersatte under hösten Paulina Holmgren 
som suppleant. 

 



COPYSWEDE 
SFF är medlem i Copyswede. Copyswede licensierar vidareanvändning av tv- och 
radioprogram i en rad medier. Bakom Copyswede står �orton
kulturskaparorganisationer som företräder svenska upphovspersoner och 
utövande konstnärer. Genom samarbete med Filmproducenternas
Rättighetsförening, Ifpi och radio- och tv-företagens samarbetsorganisation 
skapas heltäckande licenser. Copyswede sköter också det svenska 
kompensationssystemet för privatkopiering. 

Bildupphovsrätt representerar fler än 9 000 direktanslutna upphovspersoner i 
Sverige samt organisationerna: SFF, Konstnärernas Riksorganisation, Svenska 
Tecknare, Svenska Journalistförbundet, Svenska Konstnärsförbundet och
Bildleverantörernas Förening. Dessutom företräder Bildupphovsrätt cirka 90 000
utländska bildupphovspersoner genom de systerorganisationer de samarbetar med. 

Kontorshunden Eddie söker IR-ersättning. Foto: Jenny Gustafsson  
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SFF i siffror 2021

6 Fotofrukostar

9 onlinesamtal med fotografer i världen

17 kurser och föreläsningar  

Ca 1100 ärenden i juridiska rådgivningen 

189 000 kronor utdelade i stipendier 

2 986 följare på Instagram 

4 801 följare på Facebook

235 398 unika sidvisningar på sfoto.se 

42 nyhetsbrev

 

4 nummer av Fotografisk Tidskrift

1 Publishingpris till Fotografisk Tidskrift 
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I KLYS nämnd sitter ordförande Paulina Holmgren som ordinarie, verksamhetsledare 
Angelica Månsson-Gerde som första suppleant (efter att platsen stått tom under 
del av året) och ledamot Anna Nordstöm ersatte under året tidigare verksamhetsledare 
Åsa Anesäter som andra suppleant.

Tidigare verksamhetsledare Åsa Anesäter satt i KLYS arbetsmarknads- och 
socialförsäkringsgrupp, upphovsrättsgrupp och skattegrupp. Jurist Thomas Riesler
sitter i KLYS upphovsrättsgrupp själv sedan Åsa slutade och likaså från hösten i
KLYS arbetsgrupper för DSM. Verksamhetsledare Angelica Månsson-Gerde sitter
inte bara i KLYS arbetsmarknads- och socialförsäkringsgrupp samt skattegrupp
sedan i höstas utan har även gått in i KLYS KKN-grupp och regionala grupp för att
öka SFFs synlighet i dessa frågor.  

 
 
  
 

 
 

SAMARBETEN, ARBETSGRUPPER OCH SEKTION 
SFF är remissinstans för lagförslag som rör fotografer och bildmedia och bevakar 
även upphovsrätten via opinionsbildning och samarbete med andra 
upphovsmannaorganisationer i Sverige och Europa, främst genom KLYS. 

KLYS 
Förutom att bevaka fotografernas upphovsrätt bevakar SFF fotografernas kultur- 
och- arbetsmarknads-, utbildnings- och näringspolitiska intressen. SFF är medlem
i KLYS (Konstnärliga och Litterära Yrkesutövares Samarbetsnämnd) och där sker
SFF:s övergripande yrkespolitiska arbete. SFF är representerad i KLYS arbetsutskott 
och i KLYS nämnd, samt arbetar operativt genom representation i olika 
arbetsgrupper. 

KLYS är en paraplyorganisation för 14 konstnärsorganisationer och
representerar över 30 000 utövare inom bild, form, film, ord, musik och scen. KLYS
främsta syfte är att förbättra yrkesverksamma kulturskapares villkor. Det gör KLYS 
genom att samordna de olika konstnärliga yrkesgruppernas intressen inom kultur- 
och mediepolitik, upphovsrätt och yttrandefrihet, skatter, trygghetssystem, 
arbetsmarknad, skola och utbildning. Ordförande Paulina Holmgren sitter i KLYS 
styrelse (AU) samt sedan hösten 2021 i en ny strategigrupp för DSM.
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FOTOFÖRFATTARSEKTIONEN
Fotoförfattarsektionen är en fristående sektion inom SFF som arbetar med frågor 
relaterade till fotoboksutgivning och ansvarar också för Svenska Fotobokspriset 
som hålls årligen. 2021 fira Fotobokspriset 25 år och juryn utsåg inte bara en utan 
tre vinnare som också vardera fick ett stipendium på 40 000 kronor. 
Vandringsutställningen med alla inlämnade böcker från 2021 års pris har under 
året visats på ett flertal platser i landet och samtliga vinnare från de 25 åren har 
också visats på Svenska Institutet i Paris. Vistelsestipendier har delats ut till Kavalla
och Svenska Institutet i Paris. Samtal, fotobokscirklar och andra arrangemang har 
genomförts med samarbetspartners runt om i landet. 

Under året har Fotoförfattarsektionen i samarbete med Författarförbundet och 
Svenska Tecknare bland annat inlett samtal med Kulturdepartementet för en
genomlysning och modernisering av biblioteksersättningens beräkning, samt 
arbetat för en förnyad bibliotekspolitik.  Fotoförfattarsektionen har drygt 400
medlemmar som också är medlemmar i SFF. 
 
  

Vinnarna av Svenska fotobokspriset 2021. Xenia Nikolskaya, foto: Alexei Kostromin. Martin Bogren, foto: Åsa Sjöström. Nadja Bournonville, självporträtt.

KONSTEN ATT DELTA
Hösten 2021 tog SFF över ansvaret för projektet Konsten att delta, ett projekt som
ägs av KLYS och genomförs med finansiering från Statens Kulturråd. Konsten att 
delta är ett projekt som skapar möjlighet för fotografer, konstnärer, journalister, 
författare, musiker med olika bakgrund att trä�as för ömsesidigt utbyte av 
erfarenheter. 
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KONSTNÄRSNÄMNDEN, FÖRFATTARFONDEN OCH BILDKONSTNÄRSFONDEN 
Genom våra representanter i Konstnärsnämnden, Författarfonden och 
Bildkonstnärsfonden bevakas fotografen och fotografins plats i dessa sammanhang. 
Fotoförfattarnas ordförande Annika Thörn Legzdins representerar SFF/Fotoförfattarna
i Sveriges Författarfonds styrelse. Anna Clarén är och har under året varit fotografernas
representant i stipendierådet utsedd av fondstyrelsen och föreslagen av 
Fotoförfattarna/SFF.  

AGA-GRUPPEN 
AGA-gruppen är en arbetsgrupp som aktivt jobbar för att sätta press på mediehusen
och hitta nya vägar att komma åt de oskäliga avtalen på frilansmarknaden. SFF 
är sammankallande och sitter i gruppen ihop med Svenska Journalistförbundet,
Svenska Tecknare och Bildleverantörernas förening. Ordförande Paulina Holmgren är
sammankallande för AGA-gruppen.

NÄTVERKET NATIONELLT ANSVAR FÖR FOTOGRAFI 
Lena Wilhelmsson är SFF:s representant och sammankallande i Nätverket Nationellt
ansvar för fotografi i Sverige (NNAFS).  NNAFS har fortsatt 
arbetat för att få till stånd en statlig översyn av fotografin i Sverige. I arbetsgruppen
för NNAFS ingår också Eva Dahlman, fotohistoriker och vice ordförande i CFF och
Mia Bengtsson Plynning, verksamhetsansvarig och delägare i Link Image. SFF är 
tillsammans med Centrum För Fotografi (CFF) drivande i arbetet. 

GRUPPEN FYN 
Fotograf är godkänt som hantverksyrke i Sveriges Hantverksråd. Gesäll- och
Mästarbrevet delas ut i samarbete med Sveriges Hantverksföreningar och 
bedömningen sker en gång per år av Fotografernas Yrkesnämnd (FYN). 
I gruppen representeras SFF av ledamöter Eric Asp och Tuana Fridén.  

 

REFERENSGRUPPEN MU-AVTALET 
I referensgruppen för MU-avtalet sitter SFF ihop med Konstnärernas Riksorganisation, 
Svenska Tecknare. SFF representeras av Fotoförfattarnas ledamot Hendrik Zeitler.  
 
ARBETSGRUPPER
Under året har SFF haft följande interna arbetsgrupper: 
- Styrelsens Arbetsutskott (även verkat som arbetsgrupp för rekrytering) 
- Arbetsgrupp för utveckling av prisguiden
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REVISORER 
Michael Christensson från Sonora Revision har varit ordinarie revisor och Åke 
Sandström, har varit ordinarie förtroendevald revisor. Suppleanter har varit 
auktoriserade revisorn Stefan Gustavsson, Sonora Revision och förtroendevald 
revisor Dan Pettersson. 
 
VALBEREDNING 
Valberedning, vald av stämman 2021, har varit Anders Andersson (sammankallande), 
Johan Jeppsson och Emma Krantz.  
 

 
 
  

  
 
SFFs KANSLI  
Under verksamhetsåret 2021 har kansliet haft nio personer anställda, Åsa Anesäter, 
verksamhetsledare (till juni), Angelica Månsson-Gerde, verksamhetsledare 
(från oktober), Jenny Morelli, redaktör och ansvarig utgivare för Fotografisk 
Tidskrift och innehållsproducent, Thomas Riesler, förbundsjurist, My Berggren, 
jurist (deltid juni-december), Yvonne Sundin, administratör, Hanna Langenfeld, 
kommunikatör, Felicia Gränd, kommunikatör (deltid november-december), samt 
Ola Öhlin, projektledare Konsten Att Delta (från oktober).  

Förbundsjurist Thomas Riesler. Foto: Felicia Gränd Foto: Anders Thessing, Kavalla-stipendiat 2021. Prisrådgivare Lisa Engström. Foto: Märta Thisner
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MEDLEMSFÖRMÅNER OCH RABATTER 2021 

 

JURIDISK HJÄLP  
SFF erbjuder personlig juridisk rådgivning samt avtalsgranskning.
 
RÅDGIVNING I PRIS OCH MARKNADSFRÅGOR 
SFF erbjuder personlig rådgivning i pris- och marknadsfrågor.
 
FÖRETAGSRÅDGIVNING  
Medlemmar har tillgång till Företagarnas juridiska rådgivning. Rådgivningen 
innefattar grundläggande telefonrådgivning i juridiska frågor som bolagsrätt, 
skattefrågor, o�entlig upphandling, konkurs och blu�akturor.
  
FOTOGRAFISK TIDSKRIFT  
Medlemmar får tidskriften gratis fyra nummer per år och möjlighet att läsa den digitalt.  

FOTOSIDAN MAGASIN 
Medlemmar har 20 % på Fotosidan Magasin.
  
FOTOUTSTÄLLNINGAR 
I SFFs kalendarium listar vi fotoutställningar i hela Sverige. Som medlem får du 
annonsera din utställning där. 
 
SÖK FOTOGRAF 
Medlemmar får utrymme att skapa en portfolio på SFFs tjänst Sök Fotograf. 
Funktionen Sök Fotograf riktar sig till bildköpare. 
 
GESÄLLBREV 
Medlemmar har 50 % rabatt på gesällprov.
  
PRESS- OCH YRKESFOTOGRAFLEGITIMATION 
Medlemmar kan ansöka om press- och yrkesfotograflegitimation.
  
STIPENDIER 
SFF delar ut rese- och utbildningsstipendier, Kavalla- stipendier, vistelsestipendium 
till Grez-sur-Loing samt Svenska Fotobokspriset.  

UTBILDNINGAR 
SFF anordnar utbildningar, seminarier, workshops och annan programverksamhet.
  
AVTALSMALLAR 
Medlemmar har tillgång till ifyllbara och GDPR-säkrade avtalsmallar.
  



26

DIGITAL AVTALSHANTERING 
På SimpleSign erbjuder SFF funktioner som är anpassade för fotografer. Alla mallar 
är framtagna av SFFs jurister tillsammans med en extern advokatbyrå. 
 
FÖRSÄKRINGAR 
Medlemmar har 45% rabatt på Gefverts fotogra�örsäkringar och unika tillägg i 
Företagsförsäkringen som endast erbjuds medlemmar. 
 
SUBVENTIONERAD ADVOKATHJÄLP 
Medlemmar har subventionerat pris på advokathjälp vid rättslig prövning samt 
olika fasta och tillfälliga rabatter. 
 
TEKNISK SUPPORT 
På Facebook har SFF en teknikgrupp (Teknikgruppen Svenska Fotografers Förbund)
för medlemmar där man kan ställa tekniska frågor.
  
HÄLSOUNDERSÖKNING 
Medlemmar har tillgång till subventionerad hälsoundersökning hos Bra Balans i 
Sverige AB. 
 
INKASSOTJÄNST 
Medlemmar erhåller förmånliga villkor för de inkassotjänster som Intrum 
tillhandahåller.
  
INRAMNING 
Medlemmar har 20 % rabatt på Bergevalls ramar och 20 % rabatt hos Rammakarna.
  
INTRÄDE PÅ MODERNA MUSEET 
Medlemmar har gratis inträde. Gäller både i Stockholm och Malmö.
  
INTRÄDE PÅ SKISSERNAS MUSEUM, LUND 
Medlemmar har 25 % på inträdet. 
 
RABATT PÅ BÖCKER 
Medlemmar har 20 % på konstbokhandeln Konst-ig i Stockholm. 10% rabatt i 
bokhandeln på Göteborgs Konstmuseum.  
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Årsredovisning 
FÖR 

Svenska Fotografernas Förbund
802001-0461 

Räkenskapsåret 

2021
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Styrelsen för Svenska Fotografernas Förbund får härmed avge årsredovisning för
räkenskapsåret 2021. 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, 
redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 

Förvaltningsberättelse 
VERKSAMHETEN 
Svenska Fotografers Förbund grundades 1895 och är därmed en av Sveriges 
äldsta branschorganisationer. Förbundet har sitt säte i Stockholm, men verksamhet
genomförs för fotografer i hela landet. Vi verkar för att främja utvecklingen av 
fotografin samt bevaka och befordra fotografin och dess utövares intressen i Sverige. 
Vår vision är ett nationellt ansvar för fotografi, att bildens värde är mätbart och att 
kvalitet är en självklarhet för alla bildköpare och konsumenter. Föreningen har sedan
1964 ett helägt dotterbolag inom vilket verksamheten bedrivet och kansliet är
anställda. Verksamheten innefattar allt från rådgivning i pris- och upphovsrättsfrågor, 
teknisk support, till avancerade utbildningar och riktlinjer för hur branschen ska
hantera digitala bilder. Våra målgrupper är främst våra medlemmar men även 
bildköpare, beslutsfattare, media och allmänhet. Förbundet är även remissinstans 
för lagförslag som rör aktörer som jobbar professionellt på det fotografiska fältet 
och representerar kåren i olika samarbetsnämnder och stipendiesammanhang. 
Enligt 42 a § lagen (1960:729) om upphovsrätt till litterära och konstnärliga verk är 
förbundet en avtalslicensorganisation och tecknar kollektiva avtal på områden som
ligger utanför den enskilde fotografens kontroll. 

INFORMATION OM ORGANISATIONEN 
Svenska Fotografers Förbunds styrelse består av nio yrkesutövare. Varje ledamot 
väljs av årsstamman på ett- eller tvåårigt mandat. Styrelsen utgjordes under 2021 
av Paulina Holmgren, Tuana Fridén, Marco Paduan, Stina Stjernkvist, Erik Asp, 
Jonas Berg, Lena Granefelt, Anna Nordström och Karl Melander. Styrelsen har
under året haft 10 protokollförda möten, varav ett konstituerande. 

INFORMATION OM MEDLEMMAR 
Föreningen hade per 31 december 2021 1 853 medlemmar. Medlemskap beviljas 
utifrån kriterier beslutade av stämman. Medlemsavgiften erläggs utifrån om man 
är ordinarie medlem, studerande eller pensionär. Medlemmar håller en rösträtt var 
oavsett medlemskap. Ordinarie årsstämma hölls den 5 maj 2021.
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VIKTIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 
Coronapandemin som nu pågått närmare två år har påverkat förbundets
medlemmar i hög grad. Verksamheten har haft stort fokus på att säkerställa att 
medlemmarna kan ta del av de stödåtgärder som regeringen utlyst genom 
rådgivning och påverkansarbete. Förbundet är även en viktig remissinstans för det
stora antalet utredningar inom upphovsrätt, ersättning, trygghetssystem, kulturella 
och kreativa näringar och kultursektorns återstart som startat under senare halvan
av året. Ordförande har arbetat som tillförordnad verksamhetsledare i perioden 
mellan att den förra slutade i juni och den nya började i oktober. 

Rekryteringen har inneburit en merkostnad i form av kommittéarvode för en 
arbetsgrupp från styrelsen. Likaså har fler styrelsemöten hållits detta år pga 
pandemin och nyrekryteringen, men de har hållits i princip uteslutande digitalt 
vilket gjort att resekostnaderna inte ökat. 

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING 
Pandemins efterdyningar förväntas prägla verksamheten under 2022 med 
utredningar och påverkansarbete. Vi kommer att försöka samla resurser för att 
åter komma igång med fysiska arrangemang för våra medlemmar. Utfallet av de
pågående förhandlingarna i Bonus Copyright Access liksom 
Privatkopieringsersättningsutredningen kan komma att påverka ekonomiska 
förutsättningar framåt både för fotografer enskilt och för Förbundet.  

Förbundet har sitt säte i Stockholm

Förbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och
balansräkning med noter. 
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Resultaträkning

Förbundets intäkter                                                               
Nettoomsättning                                                                          171 675                      181 050  
Summa förbundets intäkter                                                   171 675                    181 050   

Not        2021-01-01                2020-01-01
                  -2021-12-31               -2020-12-31
       

Förbundets kostnader
Övriga externa kostnader                                                           -40 515                      -32 170 
Personalkostnader                                        2                            -200 921                     -135 120                                                                               
Summa förbundets kostnader                                             -241 436                  -167 290 
Rörelseresultat                                                                           -69 761                      13 760   

Resultat efter finansiella poster                                           -69 761                       13 760

Resultat efter skatt                                                                   -69 761                       13 760 

Årets Resultat                                                                            -69 761                       13 760
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Balansräkning                       Not     2021-12-31            2020-12-31

Finansiella anläggningstillgångar                                                              
Andelar i koncernföretag                                                     1 160 104                  1 160 104
Summa finansiella anläggningstillgångar                  1 160 104                1 160 104
Summa anläggningstillgångar                                       1 160 104                1 160 104 

 
   

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar 

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 
Fordringar hos koncernföretag                                               171 675                    181 050 
Övriga fordringar                                                                        27 512                      27 512 
Summa kortfristiga fordringar                                          199 187                  208 562 

Kassa och bank 
Kassa och bank                                                                         451 084                   484 440 
Summa kassa och bank                                                       451 084                  484 440
Summa omsättningstillgångar                                          650 271                 693 002 
 
SUMMA TILLGÅNGAR                                                     1 810 375                1 853 106
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Balansräkning                         Not     2021-12-31             2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 
Fritt eget kapital
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början                    1 326 929                     1 313 169
Årets resultat                                                                               -69 761                           13 759
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut                  1 257 168                    1 326 928
Summa eget kapital                                                            1 257 168                    1 326 928

Långfristiga skulder 
Skulder till koncernföretag                                                     497 000                        497 000 
Summa långfristiga skulder                                              497 000                       497 000

Kortfristiga skulder 
Övriga skulder                                                                              21 698                           11 580
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter                      34 512                           17 598 
Summa kortfristiga skulder                                                   56 210                         29 178

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER                    1 810 378                    1 853 106 
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Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och 
Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i 
mindre företag.

KONCERNFÖRHÅLLANDEN 
Föreningen är ett moderföretag, men med hänvisning till undantagsreglerna i  
årsredovisningslagen 7 kap 3§ upprättas ingen koncerredovisning. 

Not 2 Anställda och personalkostnader                                     2021                   2020
Ersättningar till styrelsen                                                             -200 921               -135 121

Föreningen har inte haft några anställda, men styrelsearvode har utbetalats.

 
 
 

 
  

  

Noter
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Styrelsen för Svenska Fotografernas Förbunds Service AB avger följande årsredovisning
för räkenskapsåret 2021. 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, 
redovisas alla belopp  i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse 
 
INFOMATION OM ORGANISATIONEN 
Kansliet bestod under 2021 av en verksamhetsledare som slutade i juni och en ny 
som började i oktober, däremellan var ordförande i förbundet tillförordnad, en senior 
jurist samt en extra anställd jurist på deltid under del av året, en administrator, en
kommunikatör samt en extra anställd kommunikatör på deltid under del av året, en 
chefredaktor och producent, samt en arvodesradgivare på deltid (konsult). I oktober 
anslöt även en extern projektledare kansliet då vi övertog projektledarskapet av 
projektet Konsten att delta, som är ett projekt ägt av KLYS. 

VIKTIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 
Pandemin har präglat verksamheten med stort fokus på att fortsätta stötta 
yrkeskåren genom vår rådgivning och bedriva påverkansarbete för att säkerställa 
att de stödåtgärder som utlyst kunnat komma fotografer till del. Vid sidan av det 
har det varit ett år med ett stort antal nya rad utredningar inom vårt
verksamhetsområde där implementeringen av EU-direktivet Digital Single Market
(DSM) i svensk upphovsrättslagstiftning präglat vårt arbete och varit ett huvudfokus
under året. Vi har haft extra resurs i form av en junior jurist som stöttat i rådgivningen
för att möjliggöra så vår seniora jurist kunnat fokusera på remissarbetet. Därtill har
både ordförande och verksamhetsledare arbetat aktivt med remissarbetet.
Återstartsutredningen startade igång ett stort antal andra utredningar och initiativ 
i slutet på året som varit efterlängtade och viktiga för vår yrkeskår. Därtill har 
Privatkopieringsersättningsutredningen pågått under året. 

Vid sidan av det har också förhandlingar inom Bonus Copyright Access påbörjats 
med ambitionen att nå en ny överenskommelse om fördelning under våren 2022.
En del av de medel som legat frysta hos Bonus Copyright Access sedan tidigare år
kunde under 2021 delas ut. 
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Vi har även fått en ny verksamhetsledare som började i oktober och under en period
i glappet mellan förra verksamhetsledaren och den nuvarande har ordförande arbetat
som tillförordnad. Rekryteringen har medfört ökade konsultkostnader. Kansliet har
under större delen av året arbetat hemifrån och vi har lagt vikt vid att skapa en bra 
arbetsmiljö för hemarbetet. Kansliets systemstöd har varit eftersatta och i slutet på 
året påbörjades en digitalisering av processer och uppgradering av system för ökad 
e�ektivitet och kvalitetssäkring, investeringar som legat i plan flera år och kunde
genomföras 2021. Implementeringen av ett nytt medlemssystem har gjort att vi skjutit 
faktureringen av medlemsavgifter från december 2021 till februari 2022. Det har 
resulterat i att kundfordringar samt upplupna kostnader och förutbetalda intäkter är
avsevärt lägre i år än föregående år. Tittar man på avvikelserna mot föregående år 
gällande övriga externa kostnader så är det viktigt att minnas att vi 2020 gav ut två 
nummer av tidskiften medan vi i år kunde återgå till fyra nummer.

Kansliet flyttade i slutet av december för att få mer ändamålsenliga lokaler och
rimligare hyresnivå. I samband med flytten upptäcktes ett stort arkiv med förbundets 
130-åriga historia som snabbt behövde hanteras för att sedan lägga en långsiktig
plan för hanteringen av. 

I oktober tog vi över projektansvaret av KLYS projekt Konsten att delta, som tidigare 
år legat under Konstnärernas Riksorganisation och senast Svenska Tecknare.

STÄLLNING OCH RESULTAT SAMT FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION 
Vi visar ett litet plusresultat i bokslutet. Intäkterna från Bonus Copyright Access
högre än budgeterat till följd av frysta utbetalningar som kunde genomföras till 
slut under 2021. 

På utgiftssidan bör noteras att ett flertal investeringar har gjorts för e�ektivisering 
och digitalisering av arbetssätt, extra resurser har tillsatts för det intensiva och 
viktiga arbetet med implementeringen av DSM, en verksamhetsledare har slutat 
och en ny verksamhetsledare har rekryterats vilket är förenat med extra kostnader, 
och kansliet har flyttat för att skapa lägre kostnader på sikt men därmed har också
en del extra kostnader uppstått i år. 

Styrelsen föreslår att maximalt möjliga del av vinsten fonderas (25%) och att 
resterande del förs in i verksamheten för 2022.
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FÖRVÄNTAD UTVECKLING 
Pandemins efterdyningar förväntas prägla verksamheten under 2022 med fortsatt 
arbete med de utredningar och åtgärder som sjösatts till följd av Återstartsutredningen. 
Likaså kommer arbetet vara intensivt även fortsatt inför implementeringen av DSM
i svensk upphovsrättslagstiftning till sommaren. Utfallet av de pågående förhandlingarna 
i Bonus Copyright Access kommer att påverka både individuella repografiersättningen 
till fotografer liksom nivån på sociala och kulturella avdrag som går till Förbundets
verksamhet och är en mycket viktig intäktskälla. Likaså kan 
Privatkopieringsersättningsutredningen komma att påverka ekonomiska
förutsättningar.  

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Flerårsöversikt (Tkr)                                2021             2020            2019              2018
Nettoomsättning                                         9 680             9 669          11 570            10 750
Resultat efter finansiella poster                   473               1 745             -406                -898
Soliditet (%)                                                     61,0                24,0                2,5                  2,3

Förändring av eget kapital                Aktiekapital             Reservfond                                             Årets resultat                  Totalt

Belopp vid årets ingång                 100 000     20 000     619        1 745 551      1 866 170 

Disposition enligt beslut 
av årets årsstämma:                                                      1 745 551      -1 745 551                   0

Årets resultat                                                                                       260 592          260 592
Belopp vid årets utgång     100 000     20 000    1 746 170     260 592     2 126 762

Resultatdisposition 
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst                                                                                                        1 746 170
årets vinst                                                                                                                     260 592 
                                                                                                                                   2 006 762

disponeras så att                                                                                                      2 006 762   
i ny räkning överföres                                                                                           2 006 762

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och
balansräkning med noter.
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      Not       2021-01-01              2020-01-01
                       -2021-12-31             -2020-12-31

       

Resultaträkning
 
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.
Nettoomsättning                                                                       9 680 345                   9 668 591
Summa Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.       9 680 345                  9 668 591 

Rörelsekostnader 
Övriga externa kostnader                                                       -3 918 071                  -2 930 190
Personalkostnader                                               2                  -5 279 828                  -4 439 014 
Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar                                            -9 256                         -9 256 
Summa rörelsekostnader                                                   -9 207 155                -7 378 460 
Rörelseresultat                                                                           473 190                  2 290 131

Finansiella poster 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter                          -1                                    
Räntekostnader och liknande resultatposter                                 -91                                  0 
Summa finansiella poster                                                              -92                                  0 
Resultat efter finansiella poster                                          473 098                   2 290 131

Bokslutsdispositioner 
Förändring av periodiseringsfonder                                       -129 419                     -330 000 
Summa bokslutsdispositioner                                            -129 419                    -330 000 
Resultat före skatt                                                                   343 679                    1 960 131 

Skatter 
Skatt på årets resultat                                                                   -83 087                     -214 580 
Årets resultat                                                                             260 592                   1 745 551
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FÖRVÄNTAD UTVECKLING 
Pandemins efterdyningar förväntas prägla verksamheten under 2022 med fortsatt 
arbete med de utredningar och åtgärder som sjösatts till följd av Återstartsutredningen. 
Likaså kommer arbetet vara intensivt även fortsatt inför implementeringen av DSM
i svensk upphovsrättslagstiftning till sommaren. Utfallet av de pågående förhandlingarna 
i Bonus Copyright Access kommer att påverka både individuella repografiersättningen 
till fotografer liksom nivån på sociala och kulturella avdrag som går till Förbundets
verksamhet och är en mycket viktig intäktskälla. Likaså kan 
Privatkopieringsersättningsutredningen komma att påverka ekonomiska
förutsättningar.  

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Flerårsöversikt (Tkr)                                2021             2020            2019              2018
Nettoomsättning                                         9 680             9 669          11 570            10 750
Resultat efter finansiella poster                   473               1 745             -406                -898
Soliditet (%)                                                     61,0                24,0                2,5                  2,3

Förändring av eget kapital                Aktiekapital             Reservfond                                             Årets resultat                  Totalt

Belopp vid årets ingång                 100 000     20 000     619        1 745 551      1 866 170 

Disposition enligt beslut 
av årets årsstämma:                                                      1 745 551      -1 745 551                   0

Årets resultat                                                                                       260 592          260 592
Belopp vid årets utgång     100 000     20 000    1 746 170     260 592     2 126 762

Resultatdisposition 
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst                                                                                                        1 746 170
årets vinst                                                                                                                     260 592 
                                                                                                                                   2 006 762

disponeras så att                                                                                                      2 006 762   
i ny räkning överföres                                                                                           2 006 762

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och
balansräkning med noter.
 
 
 
 

 

  

Balansräkning                       Not     2021-12-31                 2020-12-31

TILLGÅNGAR
 
Anläggningstillgångar
 
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer           3                         11 520                        20 776
Summa materiella anläggningstillgångar                         11 520                        20 776

Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga fordringar                                                  236 339                          2 339 
Summa finansiella anläggningstillgångar                       236 339                         2 339 
Summa anläggningstillgångar                                            247 859                        23 115

Omsättningstillgångar 

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar                                                                         104 639                     2 882 631
Fordringar hos koncernföretag                                              497 000                      497 000 
Övriga fordringar                                                                      313 296                                  0 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter                     98 753                       136 593 
Summa kortfristiga fordringar                                        1 013 688                  3 516 224

Kassa och bank 
Kassa och bank                                                                       2 824 778                    4 150 595
Summa kassa och bank                                                     2 824 778                  4 150 595 
Summa omsättningstillgångar                                       3 838 466                  7 666 819

SUMMA TILLGÅNGAR                                                     4 086 325                 7 689 934
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Balansräkning                          Not     2021-12-31               2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 
Bundet eget kapital 
Aktiekapital                                                                                  100 000                     100 000 
Reservfond                                                                                      20 000                      20 000 
Summa bundet eget kapital                                                   120 000                   120 000

Fritt eget kapital 
Balanserat resultat                                                                     1 746 170                             619 
Årets resultat                                                                                260 592                    1 745 551 
Summa fritt eget kapital                                                    2 006 762                  1 746 170
Summa eget kapital                                                              2 126 762                 1 866 170

Obeskattade reserver 
Periodiseringsfonder                                                                   459 419                    330 000
Summa obeskattade reserver                                                459 419                   330 000

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder                                                                      403 628                     389 725 
Skulder till koncernföretag                                                          171 675                     181 050 
Övriga skulder                                                                              243 563                   1 147 323 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter                      681 278                  3 775 666 
Summa kortfristiga skulder                                                1 500 144                5 493 763

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER                     4 086 325                7 689 934
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Noter 

Not 1 Redovisningsprinciper Allmänna upplysningar 
 
ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och 
Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning
i mindre företag. 

Avskrivning
 
Tillämpade avskrivningstider: 
Inventarier, verktyg och installationer                                              20% 

Not 2 Medelantalet anställda                                                        2021                  2020
Medeltalet anställda                                                                                  5                         5

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer               2021-12-31        2020-12-31

Ingående anska�ningsvärden                                                  1 511 954              1 511 954 
Utgående ackumulerade anska�ningsvärden                 1 511 954            1 511 954 

Ingående avskrivningar                                                             -1 491 178            -1 481 922 
Årets avskrivningar                                                                          -9 256                  -9 256 
Utgående ackumulerade avskrivningar                          -1 500 434          -1 491 178 

Utgående redovisat värde                                                           11 520                20 776
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Styrelsen för Svenska Fotografernas Förbunds Fonder får härmed avge årsredovisning 
för räkenskapsåret  2021. 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges,
redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 

Förvaltningsberättelse 
ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN 
Fonden har sitt säte i Stockholm och förvaltas utav Svenska Fotografers Förbund.

Fondens syfte är att ge aktörer på det fotografiska fältet möjlighet att vidareutvecklas
genom stipendier för resor i utbildningssyfte. Fondens avkastning ska i sin helhet 
gå till stipendier.  

VIKTIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 
Under 2021 har fyra stipendier delats ut, tre ordinarie rese- och utbildningsstipendier
på 10.000 kronor var, samt ett resestipendium på 15.000 kronor som delas ut ihop 
med vistelsestipendium till Grez-sur-Loing.  

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING 
Inga förändringar i utvecklingen väntas ske.
 
Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och 
balansräkning med noter.

 
 

Svenska Fotografernas Förbunds Fonder | Org.nr 802004-3215 

  



44

Not        2021-01-01             2020-01-01
                   -2021-12-31            -2020-12-31

       

Resultaträkning
Summa stiftelsens intäkter                                                                  0                                0
 
Stiftelsens kostnader 
Övriga externa kostnader                                                          -12 638                       -12 263 
Summa stiftelsens kostnader                                               -12 638                      -57 263 
Rörelseresultat                                                                          -12 638                     -57 263 

Finansiella poster 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter                 58 774                        52 005 
Summa finansiella poster                                                       58 774                       52 005 
Resultat efter finansiella poster                                           46 136                        -5 258 

Resultat före skatt                                                                    46 136                        39 742 

Årets resultat                                                                             46 136                        39 742
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Balansräkning                         Not      2021-12-31           2020-12-31

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 

Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappersinnehav        2                     2 189 878            2 189 878 
Summa finansiella anläggningstillgångar                        2 189 878           2 189 878 
Summa anläggningstillgångar                                             2 189 878           2 189 878 

Omsättningstillgångar 

Kassa och bank 
Kassa och bank                                                                                  55 905                54 768 
Summa kassa och bank                                                                55 905               54 768 
Summa omsättningstillgångar                                                  55 905               54 768 

SUMMA TILLGÅNGAR                                                           2 245 783         2 244 646
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Balansräkning                        Not          2021-12-31              2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 
Bundet eget kapital 
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början                 209 459                      209 459 
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut                209 459                    209 459 

Fritt eget kapital 
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början                     1 990 188                   1 995 445 
Årets resultat                                                                                 46 136                         39 742 
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut                  2 036 324                  2 035 187 
Summa eget kapital                                                             2 245 783                 2 244 646

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER                    2 245 783                 2 244 646
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Noter 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och 
Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i 
mindre företag.

Not 2 Andra långfristiga värdepappersinnehav          2021-12-31          2020-12-31

Ingående anska�ningsvärden                                                   2 189 878             2 189 878 
Utgående ackumulerade anska�ningsvärden                  2 189 878           2 189 878

Utgående redovisat värde                                                      2 189 878            2 189 878 
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”Det känns hoppfullt inför 
framtiden att det finns en 
kämpaglöd hos er alla som
 vill arbeta med fotografi. 

Det är tydligt att en dröm är
 inget man ger upp så lätt.”

 

Foto: Paulina Holmgren

– Förbundsstyrelsen, 
Svenska Fotografers Förbund
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Verksamhetsplan 2022 
Styrelsen föreslår stämman följande verksamhetsplan för år 2022: Med det stora 
antalet utredningar och remisser som rullades ut under hösten 2021 kommer ett stort 
fokus under 2022 ligga på att påverka genom remissvar och opinionsbildningsinsatser.
Vi befinner oss i ett skede då frågor vi arbetat med under årtionden är uppe för översyn
på högsta politiska nivå. Dessutom är det ett valår. En återstart av samhället och inte 
minst kulturlivet har sakteliga påbörjats.  
 
Genom rådgivning och påverkansarbete ska vi stödja yrkesverksamma inom fotografi 
i återstarten efter pandemin så de kan fortsätta och återuppta sina verksamheter
under rimliga och hållbara villkor. Vi kommer att lägga stor kraft på att vårt 
påverkansarbete ska få genomslag i ny lagstiftning och tas upp i utredningar som
pågår under året.  
 
Vi lägger fokus på implementeringen av DSM i svensk lagstiftning, omförhandlingen
av PKE, översynen av trygghetssystemet för frilansare inom kultursektorn, strategin
för kulturella och kreativa näringar samt kunskapslyftet kring upphovsrätten som 
föreslås i Återstartsutredningen.  
 
Vår tydliga ambition är att öka synligheten för förbundets viktigaste frågor bland
beslutsfattare, allmänhet och media för att öka yrkesstatusen för fotografer. 
Arbetet ska även synas mot medlemmarna och skapa dragkraft i rekryteringen 
av nya medlemmar.  
 
Vi ska aktivt och strategiskt arbeta med medlemsrekrytering under året för att 
bredda basen av nya medlemmar, samt göra en nystart i aktiviteterna mot befintliga 
medlemmar och löpande föra en dialog med dessa.  
 
Vi ska fördjupa befintliga samarbeten med fokus på dem som ger oss synergie�ekter 
i vårt påverkansarbete. Och vi ämnar under året också bredda våra samarbeten för 
att öka kunskapen bland andra aktörer, bidra till framtida a�ärsmodeller och 
spårbarhet inom fotografi, samt aktivt stärka fotografers förhandlingsposition
genom råd i prissättning och upphovsrätt.  
 
Vi ska också kraftsamla kring det nationella ansvaret för fotografi och ta tillvara 
det arkiv som vi hittade under flytten 2021 och som är en guldgruva för alla som
forskare i fotografins historia.  
 
Som en organisation med fem anställda ska vi under året utveckla kansliet för att
kunna bemöta de nya förutsättningar vårt förbund står inför samt ta steget fullt 
ut till digital arbetsmiljö med nytt medlemsystem, ekonomihantering, molnbaserad 
struktur och skapa e�ektivare och kvalitetssäkrade processer. 
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MOTIONER
Presenteras separat. 

FÖRSLAG TILL AVGIFTER  
Styrelsen föreslår oförändrad avgift för medlemskap i SFF.

VALBEREDNINGSENS FÖRSLAG TILL NY STYRELSE

ORDFÖRANDE: 
Paulina Holmgren (omval 1 år) 

LEDAMÖTER: 
Jonas Berg (1 år kvar) 
Tuana Fridén (1 år kvar) 
Lena Granefelt (1 år kvar) 
Anna Nordström (omval 2 år) 
Eric Asp (omval 2 år) 
Stina Stjernkvist (omval 2 år) 

SUPPLEANTER: 
Marco Padoan (1 år kvar) 
Karl Melander (1 år kvar) 

REVISOR: 
Åke Sandström (Omval 1 år) 
Revisorssuppleant: Dan Pettersson (Omval 1 år) 

VALBEREDNING: 
Anders Andersson  
Emma Krantz 
Ann Eringstam 
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Medlemsavgifter (Förbundsavgift)                                                                      190 000 kr 

TOTALA INKOMSTER                                                                                        190 000 kr 

Resekostnader, styrelsen                                                                                         20 000 kr
Kost och logi Sverige                                                                                                  1 200 kr
Övriga resekostnader, stämma                                                                              30 000 kr
Repr ej avdragsgill                                                                                                       1 000 kr
Ersättning revisor                                                                                                      23 300 kr
Bankkostnader                                                                                                                500 kr
Arvode styrelsemöten                                                                                              85 000 kr
Sociala avgifter                                                                                                          29 000 kr

TOTALA UTGIFTER                                                                                         190 0000 kr

 

Medlemsavgifter                                                                                                  2 700 000 kr 
Kanslibidrag Fotoförfattarna                                                                                 617 626 kr 
Bonus Copyright Access                                                                                   3 600 000 kr
Fotoförfattarna förvaltning i AB                                                                           688 635 kr 
Övriga intäkter                                                                                                     2 055 000 kr 

TOTALA INKOMSTER                                                                                 9 661 261 kr 

Lokaler                                                                                                                      467 000 kr 
Resekostnader                                                                                                         370 500 kr 
Kost och logi                                                                                                              83 000 kr 
Inhyrda tjänster                                                                                                    1 836 060 kr 
Arbetsgrupper                                                                                                         167 000 kr 
Personalkostnader                                                                                               5 033 500 kr
Ordförandearvorde                                                                                                300 000 kr 
Övriga förvaltningskostnader                                                                           1 294 940 kr 

TOTALA UTGIFTER                                                                                        9 552 000 kr 

FÖRSLAG TILL BUDGET FÖR SVENSKA FOTOGRAFERS 
FÖRBUND Service AB 2022
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FÖRSLAG TILL BUDGET FÖR SVENSKA FOTOGRAFERS 
FÖRBUND 2022



Foto: Karl Melander


